RESOLUÇÃO  CD  Nº 117,  DE  09  DE  OUTUBRO  DE  1997
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDA- DE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO   o  disposto  no  artigo  15  inciso  IX,  do Estatuto da Fundação, decreto nº 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem  como os termos do Processo nº  23108.010239/97-7 - CD Nº 94/97;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único. Homologar o Convênio nº DS 34/97-5, que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso-FUFMT e a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior-CAPES, objetivando a concessão de bolsas de estudo no país, dentro do Programa Demanda Social, em nível de Pós-Graduação, “Stricto Sensu”, em conformidade com as normas de concessão de bolsas previstas no Programa, e as metas estabelecidas anualmente, por planos de Atendimentos aprovado pela CAPES.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 09 de outubro de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente
ATTÍLIO OURIVES - Membro
CRISTOVAM MARCELO S. DE FIGUEIREDO - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

LUIZ ALFEU MOOJEM RAMOS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro